
Na temelju članka 11. stavka 2. i članka 230. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne 
novine“ broj 100/18, 125/19, 147/20, 119/22, 156/22, 33/23, 36/24 i 102/25), članka 5. stavka 
1. točke d)  Pravilnika o načinu pregleda umrlih te utvrđivanja vremena i uzorka smrti 
(„Narodne novine“ broj 46/11, 6/13, 63/14 i 100/18), članka 21. Statuta Međimurske županije 
(„Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 8/13, 6/14, 
2/18 i 10/18 - pročišćeni tekst, 2/20, 3/21, 2/22-pročišćeni tekst, 24/23, 29/23 – pročišćeni 
tekst i 12/25), Skupština Međimurske županije je na __. sjednici, održanoj __. __ 2025. 
godine, donijela 
 
 

ODLUKU  
o izmjeni Odluke o mrtvozorenju na području Međimurske županije 

 
 

Članak1. 
 
U Odluci o mrtvozorenju na području Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske 
županije“ broj 17/23), u članku 6. mijenjaju se stavak 1. i 2. i glase: 
 
„Mrtvozornici imaju pravo na naknadu za svoj rad u visini od 40 eura neto po svakom 
obavljenom pregledu umrle osobe. 

 
Osim naknade iz stavka 1. ovog članka, mrtvozornicima pripada pravo na nadoknadu 
troškova prijevoza u visini od 0,40 eura po prijeđenom kilometru, po svakom obavljenom 
pregledu umrle osobe.“ 
 

Članak 2. 
 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Međimurske 
Županije“.  
 
 
 

 
SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

 
 

 
 

KLASA: 500-01/23-04/13                                                     PREDSJEDNIK 
URBROJ:2109-02-25-3 
Čakovec, __. __. 2025.                                                                        Dragutin Glavina 

 
 

 

 

 



OBRAZLOŽENJE 
 uz Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o mrtvozorenju na području Međimurske 

županije 
 

I. PRAVNA OSNOVA 
 

 
Članak 11. stavak 2. podstavak 4. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“ 

broj 100/18, 125/19, 147/20, 119/22, 156/22, 33/23, 36/24 i 102/25) određuje da jedinica 
područne (regionalne) samouprave osigurava sredstva za organizaciju i rad mrtvozorničke 
službe. 

 
Članak 5. stavak 1. točka d) Pravilnika o načinu pregleda umrlih te utvrđivanja 

vremena i uzroka smrti („Narodne novine“ broj 46/11, 6/13, 63/14) određuje da predstavničko 
tijelo jedinice područne (regionalne) samouprave osigurava naknadu za obavljanje pregleda 
umrlih osoba te za putne troškove mrtvozornika koji se isplaćuje iz proračuna jedinice 
područne (regionalne) samouprave. 

 
Članak 21. Statuta Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ 

broj  26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 8/13, 6/14, 2/18, 10/18-pročišćeni tekst, 2/20, 
3/21,2/22-pročišćeni tekst, 24/23, 29/23 – pročišćeni tekst i 12/25) određuje da Skupština 
Međimurske županije donosi odluke i druge opće akte kojima se uređuju pitanja iz njezinog 
samoupravnog djelokruga. 

 
 
 

II. OBRAZLOŽENJE 
 
 
Člankom 6. Odluke o mrtvozorenju na području Međimurske županije („Službeni glasnik 

Međimurske županije“ broj 17/23, dalje u tekstu: Odluka) određeno je da mrtvozornici imaju 
pravo na naknadu za svoj rad u visini 34 eura neto po svakom obavljenom pregledu umrle 
osobe. Osim toga, mrtvozornici imaju pravo na naknadu troškova prijevoza u neto iznosu od 
0,27 eura neto po prijeđenom kilometru za svaki obavljeni pregled umrle osobe. 

 
Sredstva za rad mrtvozornika isplaćuju se iz Proračuna Županije, s pozicije tijela županije 

nadležnog za poslove zdravstva, u tekućem mjesecu za prethodni mjesec, na temelju 
dostavljenih izvješća mrtvozornika o obavljenim pregledima umrlih osoba i obračuna 
troškova.  

 
Visina naknade za rad mrtvozornika od 34 eura neto određena je Odlukom iz 2023. 

godine. U međuvremenu je cijena rada značajno porasla, te se ukazuje pravdanim povećati 
iznos naknade po obavljenom pregledu umrle osobe. Osim toga, u posljednjim godinama 
primjetan je trend pada interesa među zdravstvenim radnicima za obavljanje poslova 
mrtvozornika, te je sve teže pridobiti liječnike i druge zdravstvene radnike koji su spremni 
obavljati poslove mrtvozornika. Takvom trendu, izvjesno je, pridonosi i ne odveć atraktivna 
naknada za rad.  
 



Uspoređujući naknade rada mrtvozornika u drugim županijama, te obzirom na ekonomske 
i gospodarske trendove, predlaže se povećanje naknade za rad mrtvozornika s 34,00 eura na 
40,00 eura.  

Također, predlaže se i povećanje naknade troškova prijevoza s 0,27 eura na 0,40 eura. 
 
Očekuje se da će povećanje iznosa naknade pozitivno utjecati na interes za obavljanjem 

poslova mrtvozornika, što bi na dulji vremenski rok jamčilo stabilnost obavljanja 
mrtvozorničke službe na području Međimurske županije. 

 
 

III. IZNOS NOVČANIH SREDSTAVA POTREBNIH ZA PROVEDBU AKTA 
 

Za provedbu akta osigurana su sredstva u Proračunu Međimurske županije za 2025. godinu i 
projekcijama Proračuna Međimurske županije za 2026. i 2027. godinu, u sklopu Programa 
1009 Zdravstvo, A100903 Zdravstvene usluge – mrtvozorstvo. 
 

 
Slijedom navedenog predlaže se Skupštini Međimurske županije da donese Odluku o izmjeni 
Odluke o mrtvozorenju na području Međimurske županije. 

 
 
 

UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB 
 

 


